
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062400081

81

Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 339.064/18. Objeto: Aquisição de solução de hardware e software para
geração de caracteres e grafismo em vídeo em tempo real, incluindo serviços de instalação,
configuração e treinamento.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 24/06/2019 das 09h00 às
17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico
Administrativa - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-
00086-2019. Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Ed i t a l ,
prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 21/06/2019) 10001-00001-2019NE000997

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 314.023/2018. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de
Preços, de equipamentos de ar condicionado e exaustão.. Total de Itens Licitados: 28.
Edital: 24/06/2019 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 -

14 Andar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00087-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as especificações
constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 19/06/2019) 10001-00001-2019NE000997

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 80/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de termovisor para uso em operações
de combate a fogo, busca e resgate de vítimas e busca de pontos de calor/fogo, incluindo
garantia pelo período mínimo de 24 (vinte e quatro) meses.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIDEC - 21/06/2019) 010001-00001-2019NE000997

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.004924/2019. Objeto: Aquisição de chapas digitais térmicas negativas,
sem processamento químico, e produto auxiliar para o sistema de impressão Offset, com
entrega imediata, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 24/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Senado Federal - Via N2 - Bloco 16 - 1º Pavimento, Zona Cívico-administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/20001-5-00061-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 24/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/07/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT
e as constantes do edital, prevalecerão as últimas.

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/06/2019) 20001-00001-2019NE000006

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 58/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de
serviço de atualização de versão e suporte técnico, por meio de licenciamento, para a
solução de antivírus, por 12 (doze) meses consecutivos, para a Secretaria de Tecnologia da
Informação do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus
anexos.

VICTOR AGUIAR JARDIM DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2019) 020001-00002-2019NE000003

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 38/2019 entre o STF e a empresa BRAINSTORMING ASSESSORIA DE
PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA (Processo nº 006317/2019). Objeto: contratação
de serviços para elaboração e execução do Planejamento Estratégico pelo Método
Grumbach. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura: 19/06/2019. Vigência: 12
meses a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Daiane Nogueira De Lira, Diretora-
Geral Substituta; pela Contratada, Raul José dos Santos Grumbach.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 32/2019, celebrado entre o STF e a ASSOCIAÇÃO DE
CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESPECIAL - CETEFE (Processo Eletrônico n.
005141/2019). Objeto: acrescer 5 profissionais ao posto de trabalho de Arquivista.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 21/06/2019. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Daiane Nogueira de Lira, Diretora-Geral Substituta; e, pela
Contratada, Romulo Junio Soares.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 44/2017, celebrado entre o STF e a LG COMÉRCIO
ENGENHARIA E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA-ME (Processo Eletrônico n. 001207/2017).
Objeto: prorrogar a vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
19/06/2019. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Daiane Nogueira de Lira,
Diretora-Geral Substituta; e, pela Contratada, Gilson Nunes da Silva.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2019

A Pregoeira do STF comunica que no PRE 39/2019,veiculado em 20/05/2019,
pg. 155, declarou vencedora a empresa LOTUS DF SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI EPP.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS

(SIDEC - 21/06/2019) 040001-00001-2019NE000020

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 40003

Nº Processo: 02396/2018. Objeto: Registro de preços de serviços comuns de engenharia para
manutenção predial - Conselho Nacional de Justiça - Brasília - DF.. Total de Itens Licitados:
127. Edital: 24/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco B, Lote 7, Sala 1, Asa
Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/40003-5-00017-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital para consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br
e à disposição dos interessados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Permanente
de Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha..

GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/06/2019) 40003-00001-2019NE000019

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por meio do presente Edital, fica a empresa B2IT SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA E
TELECOM LTDA, CNPJ nº 08.666.365/0001-61, notificada da instauração do Procedimento
Administrativo TSE nº 2018.00.000010623-6, que trata da apuração de responsabilidade por
apresentar documento falso, ensejar retardamento da execução do objeto do contrato e
comportar-se de modo inidôneo durante o transcurso do Pregão Eletrônico TSE nº 34/2017,
nos termos do art. 7º da Lei 10.520/2002. O prazo para o encaminhamento da defesa e das
justificativas pertinentes é de 5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste edital.

Brasília, 21 de junho de 2019.
JOSÉ MIRANDA MOREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2019

Sagrou-se vencedora do item 1-SAMIO BANDEIRA-ME

JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2019) 070001-00001-2019NE000123
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA ao Contrato TSE nº 25/2017, firmado entre o TSE e a empresa W&M Publicidade
Ltda. - EPP, CNPJ: 01.527.405/0001-45. OBJETO: Prorrogar o contrato de 21/6/2019 a
21/6/2020 e reajustar em 9,22% o valor do cm/col. Valor contratual: R$ 50.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II e 65, § 8º, da Lei 8.666/93, Cláusulas Quinta e Doze do
Contrato. ASSINATURA: 21/6/2019. ASSINAM: Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de
Administração Substituta, pelo TSE; e Mirna Martins de Carvalho Lopes, Sócia, pela
Contratada. PA nº 2016.00.000016456-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 55/2019

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Rei dos Capachos
Com. E Ind. De Tapetes Ltda - ME.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2019) 050001-00001-2019NE000107
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 16235/2019. Contratado: Premier Capacitação e Sistemas Eireli. CNPJ:
18.994.912/0001-91 Objeto: Ação Interna de Capacitação "Práticas Trabalhistas com
enfoque no eSocial". Fundamento: Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93. Valor: R$ 23.700,00. Data da Ratificação: 21/06/2019. Assina: Lucio
Guimarães Marques, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo




